
Výbor pro sociální věci ZPK č. 2/v.1 1/ 4

Plzeňský kraj
Výbor pro sociální věci ZPK
Zápis z jednání výboru - č. 2

Místo KÚPK, zasedací místnost č. 326
Termín 17.03.2025 13:00 - 15:30

Zapisovatel Pavelková Jana [Plzeňský kraj, Oddělení administrativní podpory rady]

Prezence

předsedající Červený Andrej [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo]

přítomen

Hádlík Oldřich, Hornofová Zdeňka, Hubáčková Libuše, Kochman Milan
[Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Kylišová Jitka [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Nový
Ladislav, Rutová Miloslava, Smatana Štěpán [Veřejnost, SSO], Štícha Josef,
Turková Jarmila, Vyhnálek Radek [Domov pro osoby se zdravotním postižením
Horní Bříza, příspěvková organizace]

omluven Denk Lukáš

hosté
Bozděch Jan [Plzeňský kraj, náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí],
Macourková Klára, Valina Miroslav, Zapletal Filip [Plzeňský kraj, Odbor
sociálních věcí]

na vědomí Šreková Jaroslava [Plzeňský kraj, Oddělení organizační]

Program

1. Zahájení
2. Program podpory projektů prevence v oblasti závislostí v Plzeňském kraji 2025 (žadatelé organizace

realizující projekty sekundární a terciální protidrogové prevence)
3. Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené a chronicky nemocné v

Plzeňském kraji v roce 2025
4. Kampaň na podporu pěstounské péče
5. Různé
6. Diskuze, závěr

Ujednání

Zahájení1.

Předseda výboru Br. Andrej Červený přivítal všechny přítomné členy a hosty. Zahájil 2. zasedání
Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Plzeňského kraje. Všichni členové obdrželi pozvánku s
programem jednání s předstihem dne 4. března 2025.

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje je na začátku
zasedání 10, předseda výboru konstatoval, že Výbor pro sociální věci ZPK je usnášeníschopný.

Ověřovatelem zápisu byl zvolen Radek Vyhnálek.

Navržený program dle zaslané pozvánky byl všemi přítomnými členy schválen.



Výbor pro sociální věci ZPK č. 2/v.1 2/ 4

Program podpory projektů prevence v oblasti závislostí v Plzeňském kraji 2025 (žadatelé2.
organizace realizující projekty sekundární a terciální protidrogové prevence)

Slova se ujal vedoucí Odboru pro sociální věci Filip Zapletal a představil členům výboru program
podpory projektů prevence v oblasti závislosti v Plzeňském kraji 2025.

Žádosti do dotačního titulu předložilo 6 organizací, celkem žádalo o dotaci na 13 projektů (služeb).
Seznam organizací žádajících o dotaci byly promítnuty.

Celkové požadavky o poskytnutí finanční podpory činí 5.038.736 Kč, rozdělovaná částka činí
3.300.000 Kč.

Výbor pro sociální věci bere tento bod na vědomí.

Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené a chronicky3.
nemocné v Plzeňském kraji v roce 2025

Vedoucí Odboru sociálních věcí Filip Zapletal seznámil členy výboru s Programem podpory činnosti
organizující zdravotně postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2025.

Do vyhlášeného dotačního titulu bylo podáno přes aplikaci eDotace 27 žádostí, o neinvestiční
podporu od 28 žadatelů. 

Jedna žádost byla vyřazena - cestovní klub KID, klub invalidních dobrodruhů z.s., z důvodu
duplicitního podání.

Tři žádosti hodnotící komise pro rozdělení finančních prostředků navrhla nepodpořit:

• DUPV - Dech života, z.ú.; zapsaný ústav nemá registrované členy v PK (pouze 10 klientů v PK,
kterým poskytuje svoje služby), což je jedna z podmínek Pravidel dotačního titulu „Program podpory
činnosti organizací sdružujících zdravotně postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce
2025“.

• Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky z.s.; spolek nemá registrované členy v
PK, sdružuje pouze další spolky v PK.

• MCT CZ z.s.; spolek navrhujeme nepodpořit z důvodu opakujících se chybných podání vyúčtování –
chybějící doklady, některé doklady psané na fyzickou osobu – nikoli na spolek, nerozepsané jednotlivé
položky na dokladech, neoznačené doklady, nedoložené nájemní smlouvy, nadhodnocené částky u
jednotlivých položek, nedodání procentuálních výměr části domu, který slouží k trvalému užívání
manželů Holých a zároveň je sídlem spolku, neposkytnutí dostatečné součinnosti při kontrole
vyúčtování.

U jedné žádosti - SNN v ČR, z.s., Spolek neslyšících Plzeň, p.s. byl požadavek ponížen o částku 1.500
Kč, v každém ze 3 plánovaných projektů v oblasti podpory C byl  uplatňován požadavek 500
Kč/celkem 1.500 Kč na účetní služby (patří do oblasti podpory A).

Zbývajících 23 žádostí byly po formální i věcné stránce v pořádku.

Finanční dotace určená k rozdělení činí 4.200.000 Kč.



Výbor pro sociální věci ZPK č. 2/v.1 3/ 4

Výbor pro sociální věci bere tento bod na vědomí.

Kampaň na podporu pěstounské péče4.

Za společnost Headz-up s.r.o. vystoupila Klára Macourková, která přinesla členům výboru informace k
připravované kampani na podporu pěstounské péče spolu s Plzeňským krajem. Kvůli dlouhodobému
nedostatku pěstounů má kampaň přinést nejen větší osvětu, zvýšit povědomí o pěstounské péči, ale
zejména rozšířit základnu pěstounů. 

Byl vytvořen jednotný vizuální styl komunikace s jednotným logem.

Důležitost spočívá informovat veřejnost jazykem srozumitelným, jednoduchým, aby tento motiv
veřejnost vnímala pozitivně včetně spolupráce s obcemi. 

Paní Macourková představila členům pohledy, procesy a způsoby v rámci podpory pěstounské péče
ve spolupráci s Plzeňským krajem.

Výbor pro sociální věci bere tento bod na vědomí.

Různé5.

Vedoucí odboru sociálních věcí Filip Zapletal hovořil o předpokladu aktualizace sítí sociálních služeb:

1. Krajská síť sociálních služeb v Plzeňském kraji je aktualizována na základě doručených žádostí,
pokud není dále uvedeno jinak. Formuláře žádostí jsou dostupné na webovém portále Sociální služby
v Plzeňském kraji v části Plánování (https://socialnisluzby.plzensky-kraj.cz/): 

a. Žádost A - Zařazení do sítě sociálních služeb na území Plzeňského kraje - NOVÁ SOCIÁLNÍ SLUŽBA -
ZAŘAZENÍ DO ROZVOJOVÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (sociální služby v souladu s opatřeními kapitoly
4 APRSS)

b. Žádost B - Zařazení do sítě sociálních služeb na území Plzeňského kraje - ROZŠÍŘENÍ KAPACITY
SLUŽBY, KTERÁ JE JIŽ ZAŘAZENA V ZÁKLADNÍ NEBO ROZVOJOVÉ SÍTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB –
ZAŘAZENÍ DO ROZVOJOVÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (sociální služby v souladu s opatřeními kapitoly
4 APRSS)

c. Žádost C - Zařazení do sítě sociálních služeb na území Plzeňského kraje - ZMĚNA POSKYTOVÁNÍ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V RÁMCI ZÁKLADNÍ NEBO ROZVOJOVÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB - ZMĚNA BUDE
PROVEDENA V RÁMCI ZÁKLADNÍ (popř. ROZVOJOVÉ) SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Příklady možných změn: 

• Změna poskytovatele sociální služby, která je již zařazena do sítě sociálních služeb (např. dojde k
ukončení poskytování ze strany původního poskytovatele, který bude nahrazen po domluvě
poskytovatelem novým – maximálně v kapacitě původní služby) 

• Změna druhu poskytované služby (např. v Domově pro seniory dojde vzhledem ke změně
zdravotního stavu klientů k potřebě přesunutí části kapacity sociální služby Domov pro seniory na
Domov se zvláštním režimem) 

d. Žádost D – Zařazení do sítě sociálních služeb na území Plzeňského kraje – PŘESUN KAPACIT
SLUŽEB Z ROZVOJOVÉ SÍTĚ DO ZÁKLADNÍ SÍTĚ u níže uvedených služeb:



Výbor pro sociální věci ZPK č. 2/v.1 4/ 4

• ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

• OSOBNÍ ASISTENCE

• PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

• NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

• TERÉNNÍ PROGRAMY

Žádost DX – Zařazení do sítě sociálních služeb na území Plzeňského kraje – ZAŘAZENÍ DO ZÁKLADNÍ
SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB u sociální služby:

• AZYLOVÉ DOMY na základě společné žádosti poskytovatele sociální služby a obce 

Předseda výboru informoval o plánované výjezdní poradě, navrhl návštěvu Liblínu. Dále byla
navržena místa: nábytková banka, PONTON, Centrum sociálních služeb Stod - o konkrétním místě
budou členi výboru s předstihem informováni. 

Pan předseda nabídl venkovní údržbové práce organizacím sociálních služeb, kterou vybraní vězni z
Plzeňské věznice Bory vykonávají. Zpětná vazba se ukázala jako velmi pozitivní. 

Diskuze, závěr6.

Diskuze se vedla v rámci jednotlivých bodů programu, proto předseda výboru poděkoval přítomným
členům a hostům za účast, zapojení se do diskuzí a zasedání výboru ukončil. 

Další zasedání výboru se uskuteční 12. května 2025.

Usnesení

nebyla přijata žádná usnesení

Zápis byl uzavřen 24.03.2025 13:05

Pavelková Jana Červený Andrej
zapisovatel předsedající


